
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 июня 2022 года №  447-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 4 пункта 18 Положения 
о порядке установления отдельным категориям граждан, проживающим 

на территории Иркутской области, региональной социальной
доплаты к пенсии

В соответствии с Федеральным законом от 16 апреля 2022 года № 113-ФЗ 
«О внесении изменения в статью 12.1 Федерального закона «О государственной 
социальной помощи», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 4 пункта 18 Положения о порядке установления 
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Иркутской 
области, региональной социальной доплаты к пенсии, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 22 ноября 2019 года 
№ 974-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«4) на период выполнения работ и (или) иной деятельности, в период, 
которой пенсионер подлежит обязательному пенсионному страхованию в 
соответствии с Законом № 167-ФЗ, за исключением выплаты региональной 
социальной доплаты к пенсии детям-инвалидам, инвалидам с детства, 
обучающимся по очной форме обучения по основным образовательным 
программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими 
возраста 23 лет, а также детям, не достигшим возраста 18 лет, и детям, 
обучающимся по очной форме обучения по основным образовательным 
программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими 
возраста 23 лет, которым установлена страховая пенсия по случаю потери 
кормильца в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях» или пенсия по случаю потери кормильца в 
соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» или 
Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-1 «О 
пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах 
внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по 
контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,



2

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках
национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного 
исполнения Российской Федерации, и их семей», в отношении периодов их 
временного трудоустройства по направлению государственной службы 
занятости в свободное от учебы время и периодов участия в общественных 
работах по направлению государственной службы занятости -  с 1-го числа 
месяца, следующего за месяцем начала выполнения работы и (или) иной 
деятельности, в период которой пенсионер подлежит обязательному 
пенсионному страхованию в соответствии с Законом № 167-ФЗ.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 27 апреля 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

